[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06»марта 2024 г. № 15
 с. Верхняя Тишанка

О создании комиссии по выдаче администрацией Тишанского сельского поселения Тишанского муниципального района Воронежской области заключений о целесообразности (нецелесообразности) выделения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, или члену его семьи (в случае смерти участника Государственной программы) финансовых средств в связи с приобретением жилого помещения, осуществлением индивидуального жилищного строительства, улучшением жилищных условий в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения»

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 09.12.2013г. № 1072 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления», с приказом департамента труда и занятости населения Воронежской области от 27.06.2016г. № 209 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных гарантий и мер социальной поддержки переселившимся соотечественникам, оказания им помощи во временном жилищном обустройстве в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения», администрация Тишанского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по выдаче администрацией Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области заключений о целесообразности (нецелесообразности) выделения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, или члену его семьи (в случае смерти участника Государственной программы) финансовых средств в связи с приобретением жилого помещения, осуществлением индивидуального жилищного строительства, улучшением жилищных условий в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения» (далее - Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению 1.

3. Утвердить состав Комиссии согласно приложению 2.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.         6.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Тишанского

сельского поселения
	А.Н. Казьмин

Приложение 1

к постановлению администрации Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

от 06.03.2024г. № 15
Положение

о комиссии по выдаче администрацией Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области заключений о целесообразности (нецелесообразности) выделения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, или члену его семьи (в случае смерти участника Государственной программы) финансовых средств в связи с приобретением жилого помещения, осуществлением индивидуального жилищного строительства, улучшением жилищных условий в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения»
1. Общее положение.

1.1. Комиссия по выдаче администрацией Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области заключений о целесообразности (нецелесообразности) выделения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, или члену его семьи (в случае смерти участника Государственной программы) финансовых средств в связи с приобретением жилого помещения, осуществлением индивидуального жилищного строительства, улучшением жилищных условий в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения» (далее - Комиссия) создается в Тишанском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области для рассмотрения личного обращения и выдачи Заключения участнику Государственной программы или члену его семьи (в случае смерти участника Государственной программы), зарегистрированному (проживающему) на территории Тишанского сельского поселения Тишанского муниципального района Воронежской области либо имеющему на праве собственности жилое помещение или земельный участок для индивидуального жилищного строительства на территории Тишанского сельского поселения.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется постановлением правительства Воронежской области от 09.12.2013г. № 1072 «Об утверждении  государственной программы Воронежской области «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления», приказом департамента труда и занятости населения Воронежской области от 27.06.2016г. № 209 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных гарантий и мер социальной поддержки переселившимся соотечественникам, оказания им помощи во временном жилищном обустройстве в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения», иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Состав Комиссии.

2.1. В состав Комиссии входит председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии. На период отсутствия председателя Комиссии, его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.

2.2. Комиссия формируется из числа работников администрации сельского поселения.

3. Основные задачи и функции
Комиссия рассматривает заявление и соответствующие документы, готовит мотивированное Заключение о целесообразности (нецелесообразности) выделения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, или члену его семьи (в случае смерти участника Государственной программы) финансовых средств в связи с приобретением жилого помещения, осуществлением индивидуального жилищного строительства, улучшением жилищных условий, по форме утвержденной приказом департамента труда и занятости населения Воронежской области от 27.06.2016г. № 209.
4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения.

4.2. Председатель Комиссии: осуществляет руководство деятельностью Комиссии, проводит её заседания, подписывает принятые Комиссией заключения.

4.3. В случае обращения участника Государственной программы или члена его семьи (в случае смерти участника Государственной программы для получения Заключения о целесообразности (нецелесообразности) выделения финансовых средств в связи с приобретением жилого помещения, возведением индивидуального жилого дома комиссия проводит обследование (с выездом на место) помещения и составляет акт обследования помещения по форме, установленной приложением N 2 к приказу департамента труда и занятости населения Воронежской области от 27.06.2016г. № 209.

В случае обращения участника Государственной программы или члена его семьи (в случае смерти участника Государственной программы для получения Заключения о целесообразности (нецелесообразности) выделения финансовых средств в связи с улучшением жилищных условий комиссия проводит проверку (с выездом на место) жилищных условий заявителя и составляется акт обследования жилищных по форме, установленной приложением N 3 к приказу департамента труда и занятости населения Воронежской области от 27.06.2016г. № 209.

4.4. Срок рассмотрения заявления о выдаче заключения с момента его поступления в Комиссию и до вынесения заключения не должен превышать 7 рабочих дней.

4.5. Комиссия считается правомочной при участии в заседании не менее ¾ от её участников. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее половины присутствующих на заседании Комиссии участников. Голосование носит открытый характер.

4.6. Подготовка секретарем Комиссии проекта заключения, передача его на подпись и подписание председателем Комиссии, передача главе администрации сельского поселения, подписание им заключения и заверение печатью, осуществляется в день проведения заседания Комиссии. Заключение готовится в 2 экземплярах, первый выдается заявителю, второй приобщается к поданному заявлению. В этот же день секретарем Комиссии участнику Государственной программы направляется почтовой связью уведомление о рассмотрении поданного им заявления, с указанием времени  места, где он вправе получить заключение.

4.7. Заключение о целесообразности (нецелесообразности) действительно в течение сорока пяти (45) календарных дней с даты его составления.

4.8. Выдача заключения осуществляется на руки участнику Государственной программы.

Приложение 2
к постановлению администрации Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

от 06.03.2024г. № 15
Состав комиссии по выдаче администрацией Тишанского сельского поселения Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области заключений о целесообразности (нецелесообразности) выделения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, или члену его семьи (в случае смерти участника Государственной программы) финансовых средств в связи с приобретением жилого помещения, осуществлением индивидуального жилищного строительства, улучшением жилищных условий в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения»

Председатель комиссии:

                                         Казьмин Александр Николаевич - глава администрации

                                         Тишанского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:
                                         Надежда Сергеевна Боклашова – заместитель главы
                                         администрации Тишанского сельского поселения;

Секретарь комиссии:
                                          Марина Васильевна Сухова – специалист I категории
                                          администрации Тишанского сельского поселения;

Члены комиссии:

                                         Елена Александровна Матвеева – инспектор

                                          администрации Тишанского сельского поселения;

                               Светлана Ивановна Дьячкова – депутат Совета
народных депутатов Тишанского сельского поселения.
[image: image1]